
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 265 del 10-08-2021                               

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTI 

 

 

REGISTRO GENERALE 

nr. 265 Del 10-08-2021 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N.1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO", CAT. 

GIURIDICA B3, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. 

APPROVAZIONE VERBALI E APPROVAZIONE GRADUATORIA 

DEFINITIVA. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA  

 

 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 07.12.2020, è stato 
approvato il Piano Triennale di Fabbisogno di personale 2021-2023, in cui è stato previsto per 
l’anno 2020 l’assunzione di n. 1 operaio specializzato categoria giuridica B3, posizione 
economica B3, a tempo pieno ed indeterminato; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 34-bis del D.lgs. 165/2001, l’Amministrazione ha provveduto 
ad inoltrare con nota prot. 13800 del 16.12.2020  la comunicazione prevista e che nel termine 
di 60 gg. nessuna Pubblica Amministrazione ha riposto positivamente; 
 
Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 13.02.2021, è stato 
disposto di dare corso alla selezione, mediante concorso pubblico, di personale idoneo a 
ricoprire, a tempo pieno e indeterminato, il posto di categoria giuridica B3, nel profilo 
professionale di “operaio specializzato”, a seguito dei numerosi collocamenti a riposo; 
 
Visto che con atto di Consiglio Comunale n. 8 del 16.04.2021 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021-2023; 
 
Visto altresì che con atto di Consiglio Comunale n. 19 del 22.06.2021 è stato approvato il 
Rendiconto di gestione 2020; 
 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 265 del 10-08-2021                               

Dato atto che il Comune ha provveduto alla trasmissione presso la banca dati delle 
Pubbliche Amministrazioni dei dati contabili  obbligatori, come da normativa vigente; 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni – Autonomie locali; 
 
Vista la determinazione n. 76 del 01.04.2021 si è approvato il bando per l’espletamento della 
procedura concorsuale per la copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n.1 posto di 
operaio specializzato Cat. B3; 
 
Visto che il Bando di Concorso è stato pubblicato nell’albo pretorio on line e nella sezione 
Amministrazione Trasparente – bandi di concorso del sito del Comune nonché in gazzetta 
ufficiale – 4^ serie speciale  Concorsi Pubblici; 
 
Richiamato il Regolamento comunale sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la determinazione n. 199 del 28.06.2021 con la quale si è proceduto alla nomina della 
Commissione d’esame per il concorso pubblico per titoli ed esami per il concorso di cui 
all’oggetto; 
 
Vista altresì la determinazione n. 200 del 28.06.2021 con la quale si è proceduto ad 
approvare l’elenco dei candidati ammessi al concorso; 
 
Evidenziato che con determinazione n. 223 del 15.07.2021 si è provveduto a rettificare 
l’elenco degli ammessi alla procedura concorsuale; 
 
Preso atto che con determinazione n. 233  del 19.07.201 si è provveduto alla nomina del 
membro esperto lingua, per attestarne la mera idoneità; 
 
Visti i seguenti verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice. 

- Verbale n. 1 del 29 giugno 2021; 

- Verbale n. 2 del 13 luglio 2021; 

- Verbale n. 3 del 15 luglio 2021; 

- Verbale n.4 del 20 luglio 2021; 

 
Preso atto che con verbale n.4 è stata approvata la graduatoria finale di merito; 
 
Ritenuto di dover prendere atto del citato verbale n.4 del 20.07.2021, redatto dalla 
Commissione esaminatrice e dunque procedere ad approvare la graduatoria definitiva del 
concorso in oggetto, atteso che le procedure concorsuali si sono svolte regolarmente; 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 265 del 10-08-2021                               

 
Considerato che per i candidati aventi punteggio pari merito, si è proceduto alla verifica  del 
possesso della   preferenza di cui al  punto 11 del bando : 
 

- numero figli a carico; 
- lodevole servizio presso pubbliche amministrazioni; 
- dalla minore età. 

 
 
Richiamate le seguenti normative: 

- D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

- D.Lgs. 267/200 Testi Unico Enti Locali; 

 
DETERMINA 

 
 

1. di approvare, per quanto citato in premessa, la graduatoria definitiva del concorso 

pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di operaio specializzato, a tempo 

pieno ed indeterminato, Cat. B3, che di seguito viene riportata: 

 

  COGNOME E NOME 

RISULTATI                                

PROVA 

SCRITTA  

RISULTATI                              

PROVA 

PRATICA  

TITOLI 

RISULTATI                              

PROVA 

ORALE  

GRADUATORIA 

FINALE  

1 ZOPPITELLI FRANCESCO 28 29 4 28 89 

2 IACHINI LUCA 26 29 3 28 86 

3 GIOVAGNOLI LORENZO 24 28 5 28 85 

4 CASTELLANI DANIELE 23 29 2 30 84 

5 BALDONI MARCO 30 26 2 26 84 

6 MASCHIELLA DIEGO 27 25 2 29 83 

7 ROSSI EMANUELE 22 28 3 30 83 

8 MANNI ALESSIO  26 26 2 29 83 

9 MARTINANGELI ROBI 26 27 2 28 83 

10 FREGNELLA WALTER 26 26 1 29 82 

11 TOSTI ALESSANDRO  25 26 2 26 79 

12 FICOLA SIMONE 26 24 2 27 79 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 265 del 10-08-2021                               

13 SPERONI ANDREA  23 24 2 29 78 

14 PICCIONNE DANILO 22 27 2 26 77 

15 PICCIONNE ROBERTO 22 26 3 26 77 

16 MASCHIELLA ROBERTO 24 26 1 26 77 

17 MENICONI LEONARDO 23 26 2 25 76 

18 SBARRA STEFANO 22 23 1 29 75 

19 CECCARELLI DAVID 25 23 3 24 75 

20 SCHIANTELLA FAUSTO 26 23 1 25 75 

21 BRUNELLI LUCA 25 22 1 25 73 

22 ALCINI MICHELE 21 23 3 25 72 

23 ASCIOTI SERGIO 28 21 1 21 71 

 
2. di pubblicare la graduatoria definitiva del Concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n.1 posto di operaio specializzato, a tempo pieno ed indeterminato, Cat. B3, nella 

sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” del sito web del Comune. 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

L’Istruttore 

Zamponi Tiziana 

 

  

Il Responsabile di Area 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 265 del 10-08-2021                               

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 265 del 10-08-2021                               

DETERMINAZIONE N. 265 DEL 10-08-2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N.1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO", CAT. GIURIDICA 

B3, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. APPROVAZIONE VERBALI E 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 10-08-2021 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 265 del 10-08-2021                               

 

DETERMINAZIONE N. 265 DEL 10-08-2021 
 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N.1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO", CAT. GIURIDICA 

B3, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. APPROVAZIONE VERBALI E 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

SI ATTESTA 
 

 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 10-08-2021, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 
 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 10-08-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dott.ssa Zamponi Tiziana 

 


